02 23 DE JUNHO DE 2021DIÁRIO CATARINENSE

Secretaria Executiva de Comunicação
Publicações Legais

ESTADO DE SANTA CATARINA
SECRETARIA DE ESTADO DA INFRAESTRUTURA E MOBILIDADE

AVISO DE LICITAÇÃO
REGIME DIFERENCIADO DE CONTRATAÇÃO ELETRÔNICA

EDITAL – RDC N.º 0100/21.
Objeto: Seleção de Empresa de Engenharia Rodoviária para Elaboração de Projeto
Geotécnico para Contenção na Rodovia SC - 427, trecho: Rio do Campo - Taíó, no
km 16+800, Município de Rio do Campo. Tipo: Menor preço. Regime de execução:
Empreitada por preço global. Data de envio final das propostas: até às 17:15 horas do
dia 14/07/2021. Abertura: 14/07/2021, a partir das 17:30 horas. Local para obtenção do
Edital: www.portaldecompras.sc.gov.br, acesse “BUSCA DETALHADA EDITAIS” (busque
na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO, N.º 0100/21) e cadastre seu e-mail, ou no “site”
sgpe.sea.sc.gov.br, acesse “CONSULTA DE PROCESSOS”. Florianópolis-SC, 21 de junho
de 2021. Thiago Augusto Vieira. Secretario da SIE. Aprovação GGG 2021AS006228

SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 115/2021.
SED 52071/2021. SIGEF: 2021SO004825.

Objeto: Constitui objeto da presente Tomada de Preços a Contratação de Empresa
Especializada em Serviços de Engenharia para REFORMA PARCIAL da EEF Sede Ol-
denburg, localizada em Palmitos/SC. Entrega dos envelopes: até as 13:00 horas do
dia 15/07/2021. Abertura dos envelopes: A partir das 13:30 horas do dia 15/07/2021.
O local para a entrega dos envelopes será no Protocolo da Secretaria de Estado da
Educação, sito a Rua Antônio Luz, 111 - Térreo - Centro - Florianópolis. O Edital en-
contra-se disponível no site www.portaldecompras.sc.gov.br. Maiores informações
poderão ser obtidas por meio do e-mail: cplsed@sed.sc.gov.br.

Florianópolis, 22 de junho de 2021.
Vitor Fungaro Balthazar

Secretário Adjunto de Estado da Educação

SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 108/2021.
SED 11337/2021. SIGEF: 2021SO004721

Objeto: Constitui objeto da presente Tomada de Preços a Contratação de Empresa
Especializada em Serviços de Engenharia para REFORMA e AMPLIAÇÃO da E.E.B
Walter Probst, localizada em Aurora. Entrega dos envelopes: até as 15:00 horas do
dia 15/07/2021. Abertura dos envelopes: A partir das 15:30 horas do dia 15/07/2021.
O local para a entrega dos envelopes será no Protocolo da Secretaria de Estado da
Educação, sito a Rua Antônio Luz, 111 - Térreo - Centro - Florianópolis. O Edital en-
contra-se disponível no site www.portaldecompras.sc.gov.br. Maiores informações
poderão ser obtidas por meio do e-mail: cplsed@sed.sc.gov.br.

Florianópolis, 22 de junho de 2021.
Vitor Fungaro Balthazar

Secretário Adjunto de Estado da Educação

LISTAGEM OFICIAL DOS EDITAIS DO GOVERNO DO ESTADO DE SANTA CATARINA

Liliamar Pestana Gomes, Leiloeira Oficial, JUCISRS 168/00, faz saber, através do presente Edital, que devidamente autorizada pela Credora
Fiduciária – Cooperativa de Crédito Maxi Alfa de Livre Admissão de Associados – Sicoob MaxiCrédito, inscrita no CNPJ sob o nº 78.825.270/0001-29,
promoverá, na forma da Lei 9.514/97, nas datas de 14/07/2021 (1º leilão) e 21/07/2021 (2º leilão), ambas às 9h30, o leilão do(s) seguinte(s)
lote(s): LOTE 01 – SÃO JOAQUIM/SC: Gleba de terras de campos e matos, situada na Fazenda São João do Pelotas – Zona Rural, com área
superficial de 751.606,00m², melhor descrita confrontada e caracterizada na matrícula. INCRA 950.025.224.510-9. Matrícula 9.390 do RI local.
Obs.: Caberá ao comprador, verificar junto ao órgão competente a totalidade da área destinada a preservação ambiental permanente. Imóvel
fronteiriço ao Rio Pelotas. A responsabilidade de eventual demarcação física do imóvel e georreferenciamento por conta do comprador. Incide
taxa administrativa no valor de R$ 1.000,00, vide cláusula "Da Taxa de Administração" do edital. O vendedor providenciará, sem prazo
determinado, a averbação da Incorporação da Sicoob Ecocredi pela Sicoob MaxiCrédito. Ocupado (AF) Lance mínimo: 1º Leilão R$ 679.310,58.
2º Leilão R$ 484.564,04. COND. DE PGTO.: à vista, mais comissão de 5% à Leiloeira. DA PARTICIPAÇÃO ON-LINE: mediante cadastro prévio no
site da Leiloeira. OBS.: O Fiduciante possui direito de preferência de compra, nos termos da lei.

EDITAL DE LEILÃO ON-LINE - IMÓVEL EM SÃO JOAQUIM/SC
Acesse o site: leiloes.com.br e participe!

(51) 99537.5119 • Condições de Pagamento e Venda no site leiloes.com.br • imoveis@pestanaleiloes.com.br

COMUNICADO DE PERDA DE DOCUMENTO
BOLETIM DE OCORRÊNCIA

REGISTRO 0350908/2021
BO-00601.2021.0013173

O Senhor HUBERT JUNIOR, comunica a perda do docu-
mento da Impressora fiscal pertencente a empresa M.I. Tech
Informatica LTDA, inscrita no CNPJ 12.096.556/0001-
02. Equipamento: EPSON MODELO TM-T81 SDII,
NÚMEO DE SERIE EP041010000000020269, VERSÃO
01.07.00 (Perdido) - 1 Unidade.

SINDICATO DOS EMPREGADOS
NO COMÉRCIO DE CANOINHAS –SC

ASSEMBLÉIA GERAL ORDINÁRIA
EDITAL DE CONVOCAÇÃO

O Sindicato dos Empregados no Comércio de Canoinhas, com base territorial nos municí-
pios de Canoinhas, Mafra, Itaiópolis, Papanduva, Monte Castelo, Major Vieira, Três Barras,
Irineópolis, Bela Vista do Toldo e Santa Terezinha, através de seu Presidente, de acordo com
as atribuições estatutárias, convoca os associados para a Assembleia Geral Ordinária a ser
realizada no dia 30de junho de 2021, na sede da entidade, sita à Rua Rui Barbosa, 393, em
Canoinhas , às 18h00min horas em primeira convocação para apreciação da seguinte Ordem do
Dia: 1. Apreciação, deliberação e votação do Balanço de 2020, bem como parecer do Conselho
Fiscal. Obs.: Para a primeira convocação, o quorum mínimo é de cinquenta por cento, mais
um dos associados. Não havendo o quorum previsto, uma hora após a Assembleia deliberará
com qualquer número de associados presentes.

Canoinhas-SC, 23 de junho de 2021.
Fernando José Camargo - Presidente

ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA
EM AMBIENTE VIRTUAL

O Sindicato dos Trabalhadores do Poder Judiciário do Estado de Santa Catarina – SINJUSC, por seu
presidente abaixo assinado, nos termos dos artigos 16, 17, 19, 20, 21,  22 e 31, item 2 do Estatuto,
CONVOCA todos os servidores do Poder Judiciário do Estado de Santa Catarina regulamente
filiados, para a ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA que se realizará no dia 30 de junho de
2021, com horário para a primeira chamada às 18:00 horas e, não preenchido o quórum, em segunda
chamada às 18:10 horas, com a seguinte ordem do dia:
1) Database;
2) Reformas (administrativa e previdenciária);
3) Saúde Mental e Violência Moral no Trabalho.
Em razão do estado de calamidade pública e da grave crise de saúde devido a Covid-19, bem como
demais restrições fixadas em todo o estado de Santa Catarina, excepcionalmente, a ASSEMBLEIA
GERAL EXTRAORDINÁRIA será realizada em ambiente virtual, a inscrição deverá ser feita em
formulário no link https://forms.gle/VwnbME7ho4d5qvzL7, até 02 (duas) horas antes da primeira
chamada. A assembleia ocorrerá pela plataforma Google Meet e o acesso se dará através do link
https://meet.google.com/mkf-nmeo-zkq.

Florianópolis, 22 de junho de 2021.
HELIO LENTZ P. NETO
Presidente do SINJUSC

EDITAL DE CONVOCAÇÃO
A Federação dos Trabalhadores nas Indústrias do Estado de Santa Catarina – FETIESC, entidade
sindical de 2º grau, por seu Presidente infrafirmado, no uso das atribuições que lhe conferem o
Estatuto Social da Entidade e a Legislação vigente, convoca os Sindicatos Filiados, representados
por seus Delegados junto ao Conselho de Representantes da Fetiesc, quites com suas obrigações
sociais e em condições de votar, para participarem da Assembleia Geral Extraordinária do Egrégio
Conselho de Representantes da Fetiesc, a ser realizada no dia 30 de junho de 2021, às 14h em primeira
convocação ou, não havendo quórum legal para instalação da AGE, 30 minutos após, com qualquer
número de Delegados participantes para discutirem e deliberarem sobre a seguinte ORDEM DO
DIA: 1) Alteração/atualização estatutária da Fetiesc – Código Civil. 2) Discussão e deliberação
acerca de autorização para que a entidade promova o devido registro da alteração no Cartório de
Registro Civil de Títulos e Documentos de Pessoas Jurídicas de Florianópolis. Excepcionalmente,
dito ato assemblear será realizado de forma virtual, através de vídeo conferência (plataforma google
meet) – endereço: meet.google.com/swv-xvmn-jmp, em virtude da impossibilidade de reuniões
presenciais, evitando aglomeração e respeitando as demais exigências sanitárias, diante da pandemia
da COVID19 (coronavirus) - (protocolos OMS).

Florianópolis/Itapema/SC., 22 de junho de 2021.
Idemar Antonio Martini

Presidente

COMUNICADO DE EXTRAVIO DE ECF
Calzedonia Brasil Comercio de Moda e Acessórios Ltda, CNPJ 13.566.271/0020-13, e I.E. nº 257120726,
vem comunicar o extravio das ECFs, marca SWEDA, modelo IFST 200, versão 01.00.05 nº de cred.
251308400010675, nº de Fab. SW031300000000040489 e ECF marca SWEDA, Modelo IFST 200,
versão 01.00.05 nº de cred. 251308400010685, nº de Fab. SW031300000000040491, em conformidade
com B.O. reg. Sob nº 0089152/2019-BO-00600.2019.0004413, expedido em 12/03/2019.

Pregão Eletrônico nº. 0905/2021

A Federação das Indústrias do Estado de Santa Catarina – FIESC, o
Serviço Social da Indústria – SESI/SC e o Serviço Nacional de
Aprendizagem Industrial – SENAI, tornam pública licitação cujo objeto é o
Registro de Preços para o fornecimento futuro e eventual de Papel Sulfite
A4 Branco – Gramatura 75g/m² - 21cm de largura x 29,7cm de
comprimento para atendimento das necessidades das Entidades
Licitantes, nas unidades da FIESC/SESI/SENAI, de todo o Estado de
Santa Catarina, conforme condições e exigências do Edital e seus
anexos. A disputa de lances ocorrerá no dia 06 de julho de 2021 às 14
horas no site  http://portaldecompras.fiesc.com.br. O edital e suas
alterações estão disponíveis no site  portaldecompras.fiesc.com.br. Seja
um fornecedor da FIESC e suas entidades acessando
portaldecompras.fiesc.com.br. Se você não é fornecedor, cadastre-se.
Para fornecedores já cadastrados, atualize as suas informações.

Comissão Permanente de Licitação

Assembléia Geral Extraordinária. O SINTRAPAV-SC - Sindicato dos Trabalhadores nas Industrias da Construção Pesada de Obras
Públicas,  Privadas e Afins no Estado de Santa Catarina,  no uso das atribuições legais estatutárias. CONVOCA todos os trabalhadores,
associados ou não, da categoria profissional nas Indústrias da Construção Pesada no estado de Santa Catarina, representados por esta
Entidade,  para Assembleia Geral Extraordinária itinerante, a ser realizada nos seguintes locais, datas e horários, obedecido o quórum de
primeira e segunda convocação, trinta minutos após, conforme estabelecido no estatuto. 1) Criciúma/SC: no dia 08/07/21 às 17h30min.,
em primeira convocação e 18h00min., em segunda convocação; na sede, sito a Rua Araçatuba, nº 40, Bairro Santa Catarina; 2) Lages/
SC: no dia 08/07/21 às 17h30min., em primeira convocação e 18h00min., em segunda convocação; na sede, sito a Rua Hermelino da
Silva Ramos, nº 94, Bairro Conta Dinheiro; 3) Florianópolis/SC: no dia 08/07/21; às 17h30min., em primeira convocação e 18h00min.,
em segunda convocação; na sede, sito à Rua Professora Maria Julia Franco, nº 185, Prainha; para deliberarem sobre a seguinte ordem do
dia: a) Discussão e aprovação da pauta de reivindicações da categoria visando a campanha salarial de 2021/2022, para os trabalhadores
nas indústrias da construção pesada no estado; b) Outorgar poderes à diretoria da entidade para proceder as negociações, firmar acordo
e/ou convenção coletiva de trabalho e, se necessário, instaurar dissídio coletivo ante o SICEPOT/SC; c) Fixar cota de participação nego-
cial; d) Encaminhamento da negociação; e) Indicativo de greve. Florianópolis-SC, 22/06/21. Arnaldo Camargo de Freitas – Presidente.